[image: image1.jpg]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº
Dispõe sobre a entrega do Título de Cidadão (a) Conquistense à Djalma Neto Souza, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, aprova a seguinte Lei:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão (a) Conquistense ao Sr. Djalma Neto Souza.
Art. 2° O Título será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, convocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos junto à Mesa Diretora da Casa.
Art. 3º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.
Plenário Vereadora Cármen Lúcia, 26 de outubro de 2022.
[image: image2.jpg]i o (77) 3086-9600
Camara Municipal Rua Coronel Gugé - 150,

Vitéria da Conquista Bairro Centro, CEP 45000-510
Unidade e Compromisso Vitéria da Conquista - BA

www.camaravc.com.br
RO8(@camaravc
@ Camara de Vitdria da Conquista

Vereador Luciano Gomes
PCdoB
[image: image3.png]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº
JUSTIFICATIVA

Djalma Neto Souza, nasceu em Boa Nova/Ba. Tem 41 anos, é formado em Fisioterapia e servidor Público no Município de Vitória da Conquista.
Assim como muitos cidadãos, em 2013, Djalma veio para Vitória da Conquista em busca de uma melhoria de vida, melhores oportunidades de trabalho e realizar o sonho muito incentivado  pelo meu  pai,  que era cursar o nível superior.

Filho de Antônio Francisco Souza e Dinalva Maria de Jesus,é casado com Silvana Barbosa Souza, com quem tem dois filhos - um filho Boa-novense, Gewvanny Barbosa Souza de 16 anos e uma conquistense, Victória Soledade Barbosa Souza de 7 anos

Vereador Luciano Gomes
PCdoB
Secretaria Geral

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
Rua Coronel Gugé, 150 sala 102 - Centro - CEP: 45000-510 - Fone: (77) 3086-9637
www.camaravc.com.br - E-mail: secretariageral@camaravc.com.br - Vitória da Conquista - Bahia